
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2018 г. №  169

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве 

нуждающихся в  жилых помещениях» в новой редакции, утвержденный
постановлением администрации городского округа

 «Город Козьмодемьянск» № 642 от 27.11.2012 г.

В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом  от  27.07.2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», администрация городского округа
«Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Принятие  граждан  на  учет  в
качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях»  в  новой  редакции,
утвержденный  постановлением  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» № 642 от 27.11.2012 г.:

- пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«Заявитель  вправе  обжаловать  решения  и  действия  (бездействия)

администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  -  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального
служащего.

Заявитель  может  обратиться  с  жалобой,  в  том  числе  в  следующих
случаях:

-  нарушение  срока  регистрации  запроса  о  предоставлении
муниципальной услуги, запроса;



- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
-  требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

-  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания
отказа  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

-  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной
услуги  платы,  не  предусмотренной  нормативными  правовыми  актами
Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

-  отказ  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
должностного  лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в
исправлении  допущенных  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате
предоставления  муниципальной  услуги  документах  либо  нарушение
установленного срока таких исправлений;

-  нарушение  срока или порядка  выдачи документов  по результатам
предоставления муниципальной услуги;

-  приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если
основания  приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и
принятыми  в  соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми
актами.»;

- пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
«Жалоба  подается  в  письменной  форме  на  бумажном  носителе,  в

электронной  форме  в  орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу,
многофункциональный центр. 

Жалоба  на  решения  и  действие  (бездействие)  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего муниципальную услугу или муниципального служащего,
руководителя  органа,  предоставляющего  муниципалу  услугу,  может  быть
направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием
информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  официального
сайта  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  единого  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме заявителя.»;

- пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«Жалоба,  поступившая  в  орган,  предоставляющий  муниципальную

услугу,  подлежит  рассмотрению  должностным  лицом,  наделенным
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней



со  дня  ее  регистрации,  а  в  случае  обжалования  отказа  органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя
либо  в  исправлении  допущенных  опечаток  и  ошибок  или  в  случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение
пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

По  результатам  рассмотрения  жалобы  орган,  предоставляющий
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1)  удовлетворяет  жалобу,  в  том  числе  в  форме  отмены  принятого
решения,  исправления  допущенных  органом,  предоставляющим
муниципальную  услугу,  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате
предоставления  муниципальной  услуги  документах,  возврата  заявителю
денежных  средств,  взимание  которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами,  а
также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.»;
- дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:

«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в
письменной  форме  и  по  желанию  заявителя  в  электронной  форме
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу 30 марта 2018 г., подлежит
официальному  опубликованию  в  средствах  массовой  информации  и  на
официальном сайте администрации.

3.  Контроль  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя мэра города Козьмодемьянска В.В.Инакова.

Мэр города Козьмодемьянска                                                     М.Козлов


	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

